
2 ETAPA - CATEGORÍA DAMAS 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 7 LEYDY SANCHEZ RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 1:45:21

2 1 ADRIANA JARAMILLO MARIN ADIDA 2:21:27 0:36:06

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

CATEGORÍA DAMAS

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

1 7 LEYDY SANCHEZ RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 0:10:38 1:45:21 00:06 00:00 1:55:53

2 1 ADRIANA JARAMILLO MARIN ADIDA 0:15:40 2:21:27 00:04 00:00 2:37:03 0:41:10

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 600 ALEXIS HERNANDEZ ACEVEDO ZONA 2 1:31:05

2 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:37:09 0:06:04

3 614 ROQUE S. PALACIO CASTAÑEDA UNAL 1:38:14 0:07:09

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

2 600 ALEXIS HERNANDEZ ACEVEDO ZONA 2 0:10:17 1:31:05 00:06 00:00 1:41:16

3 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 0:10:49 1:37:09 00:04 00:00 1:47:54 0:06:38

4 614 ROQUE S. PALACIO CASTAÑEDA UNAL 0:11:08 1:38:14 00:02 00:00 1:49:20 0:08:04

2 ETAPA - CATEGORÍA A 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 109 JUAN JOSE BETANCUR B. HIDRÁULICA DE ORIENTE JB 1:31:00

2 102 DIEGO A.  RIVERA QUICENO ZONA 2 1:31:00 0:00:00

3 101 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA VALLE DEL CANALETE - TIG 1:31:00 0:00:00

4 114 MAURICIO LOPEZ LOZANO GIVELO 1:32:13 0:01:13

5 111 JUAN PABLO RUA SANCHEZ GIRABIKE 1:33:10 0:02:10

6 105 JOHN ALEXANDER GOMEZ TEAM GIRARDOTA 1:33:10 0:02:10

DNF 108 JUAN GOMEZ VELEZ INDEPENDIENTE

DNF 113 SAMUEL A. VARGAS CASTRO PLATEADO

2 ETAPA - CATEGORÍA PROMOCIONAL 

CATEGORÍA PROMOCIONAL 

DISTANCIAS: 65 kilómetros aproximadamente para todas las categorías.

FECHA: Domingo 14 de julio de 2024

RECORRIDO:  Barbosa - 1° primer retorno – Barbosa -Hatillo – Barbosa - 2 vueltas a este circuito, al cumplir 

la segunda vuelta, se continua al 1° primer retorno, para regresar a terminar, frente a la bomba, sentido Norte 

– Sur)

2° CLÁSICA DE CICLISMO K-RRERA EXPRESS

CLASIFICACIÓN 

COMPLEMENTENTO - RUTA



METAS VOLANTES CATEGORÍA A 

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR
TOTAL

PUNTOS
DIF

1 109 JUAN JOSE BETANCUR B. HIDRÁULICA DE ORIENTE JB 5 0

2 102 DIEGO A.  RIVERA QUICENO ZONA 2 5

3 114 MAURICIO LOPEZ LOZANO GIVELO 1 -4

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

1 109 JUAN JOSE BETANCUR B. HIDRÁULICA DE ORIENTE JB 0:09:52 1:31:00 00:06 00:05 1:40:41

2 101 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA VALLE DEL CANALETE - TIG 0:10:03 1:31:00 00:09 00:00 1:40:54 0:00:13

3 102 DIEGO A.  RIVERA QUICENO ZONA 2 0:10:38 1:31:00 00:04 00:05 1:41:29 0:00:48

4 114 MAURICIO LOPEZ LOZANO GIVELO 0:09:50 1:32:13 00:00 00:01 1:42:02 0:01:21

5 111 JUAN PABLO RUA SANCHEZ GIRABIKE 0:11:34 1:33:10 00:00 00:00 1:44:44 0:04:03

6 105 JOHN ALEXANDER GOMEZ TEAM GIRARDOTA 0:11:58 1:33:10 00:00 00:00 1:45:08 0:04:27

2 ETAPA - CATEGORÍA B 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 234 STIBER ORTIZ CARO VALLE DEL CANALETE - TIG 1:28:57

2 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 1:28:57 0:00:00

3 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 1:28:57 0:00:00

4 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA SEVILLANO 1:29:04 0:00:07

5 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:29:04 0:00:07

6 212 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:29:04 0:00:07

7 230 RENE OSPINA SALDARRIAGA INDEPENDIENTE 1:29:04 0:00:07

8 222 JORGE I. HERNANDEZ MARTINEZ EPM 1:29:04 0:00:07

9 211 EDISON EUDREY AGUDELO RELEVOS 1:29:04 0:00:07

10 239 DANIEL VASCO GOMEZ RELEVOS 1:29:10 0:00:13

11 209 DIEGO VANEGAS ACEVEDO RELEVOS 1:29:20 0:00:23

12 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE 1:31:50 0:02:53

13 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:31:50 0:02:53

14 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:34:14 0:05:17

15 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 1:38:12 0:09:15

16 240 JULIAN D. CORREA PUERTA RELEVOS 1:38:12 0:09:15

17 218 FREDY ACEVEDO  MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:46:46 0:17:49

DNF 210 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES

DNF 220 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL

METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR
TOTAL

PUNTOS
DIF

1 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 5

2 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 4 -1

3 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 3 -2

CATEGORÍA A



CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

1 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 0:09:35 1:28:57 00:04 00:02 1:38:26

2 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA SEVILLANO 0:09:56 1:29:04 00:00 00:00 1:39:00 0:00:34

3 230 RENE OSPINA SALDARRIAGA INDEPENDIENTE 0:10:04 1:29:04 00:00 00:00 1:39:08 0:00:42

4 234 STIBER ORTIZ CARO VALLE DEL CANALETE - TIG 0:10:21 1:28:57 00:06 00:00 1:39:12 0:00:46

5 211 EDISON EUDREY AGUDELO RELEVOS 0:10:13 1:29:04 00:00 00:00 1:39:17 0:00:51

6 209 DIEGO VANEGAS ACEVEDO RELEVOS 0:10:14 1:29:20 00:00 00:00 1:39:34 0:01:08

7 222 JORGE I. HERNANDEZ MARTINEZ EPM 0:10:38 1:29:04 00:00 00:00 1:39:42 0:01:16

8 212 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 0:10:44 1:29:04 00:00 00:00 1:39:48 0:01:22

9 239 DANIEL VASCO GOMEZ RELEVOS 0:10:42 1:29:10 00:00 00:00 1:39:52 0:01:26

10 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 0:10:52 1:29:04 00:00 00:00 1:39:56 0:01:30

11 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 0:11:35 1:28:57 00:02 00:00 1:40:30 0:02:04

12 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 0:10:09 1:31:50 00:00 00:00 1:41:59 0:03:33

13 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE 0:10:34 1:31:50 00:00 00:00 1:42:24 0:03:58

14 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 0:10:47 1:34:14 00:00 00:03 1:44:58 0:06:32

15 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 0:10:46 1:38:12 00:00 00:05 1:48:53 0:10:27

16 240 JULIAN D. CORREA PUERTA RELEVOS 0:11:37 1:38:12 00:00 00:00 1:49:49 0:11:23

17 218 FREDY ACEVEDO  MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 0:11:09 1:46:46 00:00 00:00 1:57:55 0:19:29

2 ETAPA - CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 312 JORGE I. RESTREPO DIAZ TEAM PESICOLO 1:29:04

2 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO DIAMONT TEAM MISSILE 1:29:04 0:00:00

3 301 DIEGO MAURICIO RIOS CREDIMAS CALI 1:30:57 0:01:53

4 315 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:30:57 0:01:53

5 305 FREDY ACOSTA MORANTE COLBIC 1:42:32 0:13:28

METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR
TOTAL

PUNTOS
DIF

1 301 DIEGO MAURICIO RIOS CREDIMAS CALI 6

2 315 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
4 -1

3 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO DIAMONT TEAM MISSILE 1 -4

4 305 FREDY ACOSTA MORANTE COLBIC 1 -4

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

1 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO DIAMONT TEAM MISSILE 0:10:18 1:29:04 00:04 00:01 1:39:17

2 312 JORGE I. RESTREPO DIAZ TEAM PESICOLO 0:10:43 1:29:04 00:06 00:00 1:39:41 0:00:24

3 315 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
0:10:25 1:30:57 00:00 00:04 1:41:18 0:02:01

4 301 DIEGO MAURICIO RIOS CREDIMAS CALI 0:10:32 1:30:57 00:02 00:06 1:41:21 0:02:04

CATEGORÍA B

CATEGORÍA C



PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 409 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 1:36:20

2 406 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 1:36:20 0:00:00

3 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 1:36:20 0:00:00

4 425 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 1:36:20 0:00:00

5 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 1:37:43 0:01:23

6 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:39:27 0:03:07

7 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 1:39:27 0:03:07

8 422 RENE CORTES QUERUBIN ZONA 2 1:39:27 0:03:07

9 414 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 1:39:27 0:03:07

DNF 419 LUIS A. TORRES BARRAGÁN INDEPENDIENTE

DNF 426 JAIME MEJIA SANCHEZ FOREVER YOUNG LIFESTYLE

METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR
TOTAL

PUNTOS
DIF

1 406 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 3

2 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
3 -2

3 414 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 3 -2

4 422 RENE CORTES QUERUBIN ZONA 2 2 -3

5 425 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 1 -4

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

1 406 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 0:10:16 1:36:20 00:04 00:03 1:46:29

2 425 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 0:10:51 1:36:20 00:00 00:01 1:47:10 0:00:41

3 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 0:10:58 1:36:20 00:02 00:00 1:47:16 0:00:47

4 409 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 0:11:41 1:36:20 00:06 00:00 1:47:55 0:01:26

5 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 0:11:29 1:37:43 00:00 00:00 1:49:12 0:02:43

6 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
0:10:58 1:39:27 00:00 00:03 1:50:22 0:03:53

7 414 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 0:11:19 1:39:27 00:00 00:03 1:50:43 0:04:14

8 422 RENE CORTES QUERUBIN ZONA 2 0:11:31 1:39:27 00:00 00:02 1:50:56 0:04:27

9 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 0:12:04 1:39:27 00:00 00:00 1:51:31 0:05:02

2 ETAPA - CATEGORÍA E 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 516 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:44:04

2 504 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:44:04 0:00:00

3 510 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 1:45:24 0:01:20

4 508 EDGAR MEDELLIN VELASQUEZ INDEPENDIENTE 1:45:24 0:01:20

5 509 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI 1:47:50 0:03:46

6 517 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA PRODALCA - J10 1:47:39 0:03:35

7 506 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:49:44 0:05:40

8 513 JOHN JAIRO VELÁSQUEZ GRISALES       TEAM COLBIC 1:49:44 0:05:40

9 511 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 1:55:04 0:11:00

CATEGORÍA D

2 ETAPA - CATEGORÍA D 



METAS VOLANTES CATEGORÍA E

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR
TOTAL

PUNTOS
DIF

2 516 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
5

1 517 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA PRODALCA - J10 5 0

3 510 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 1 -4

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

1 504 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
0:10:45 1:44:04 00:04 00:00 1:54:45

2 516 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
0:11:09 1:44:04 00:06 00:05 1:55:02 0:00:17

3 510 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 0:11:29 1:45:24 00:02 00:02 1:56:49 0:02:04

4 508 EDGAR MEDELLIN VELASQUEZ INDEPENDIENTE 0:13:30 1:45:24 00:00 00:00 1:58:54 0:04:09

5 517 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA PRODALCA - J10 0:11:31 1:47:39 00:00 00:05 1:59:05 0:04:20

6 509 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI 0:12:09 1:47:50 00:00 00:00 1:59:59 0:05:14

7 513 JOHN JAIRO VELÁSQUEZ GRISALES       TEAM COLBIC 0:10:50 1:49:44 00:00 00:00 2:00:34 0:05:49

8 506 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 0:11:50 1:49:44 00:00 00:00 2:01:34 0:06:49

9 511 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 0:12:32 1:55:04 00:00 00:00 2:07:36 0:12:51

10 505 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
0:11:55 2:04:50 00:00 00:00 2:16:45 0:22:00

2 ETAPA - CATEGORÍA F

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
Grupo Ríos. Inversiones Vórtice 

S.A.S.
1:45:24

2 702 FERNANDO ARBOLEDA MAZO INDEPENDIENTE 1:45:24 0:00:00

3 709 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE 1:45:40 0:00:16

DNF 708 PASTOR E. ACEVEDO COMERCIALIZADORA FAM

DNF 707 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA - J10 

DNF 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO STATISTIC BACLAWALT

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DESPUES DE LA 2 ETAPA

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR C.R.I CIRCUITO
BONI/ 

LLEGADA

BONI / 

M.V
TIEMPOS DIF

1 702 FERNANDO ARBOLEDA MAZO INDEPENDIENTE 0:11:27 1:45:24 00:04 00:00 1:56:47

2 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
Grupo Ríos. Inversiones Vórtice 

S.A.S.
0:11:48 1:45:24 00:06 00:00 1:57:06 0:00:19

3 709 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE 0:12:25 1:45:40 00:00 00:00 1:58:05 0:01:18

TOTAL CICISTAS CLASIFICADOS 62

CATEGORÍA E

CATEGORÍA F


